[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2018                                                                                                             №30
О внесении изменений в муниципальную

программу «Содержание и развитие

муниципального хозяйства Сепычевского

 сельского поселения»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сепычевского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Сепычевского поселения от 13 июля 2015 года №138, Уставом муниципального образования «Сепычевское сельское  поселение» Верещагинского муниципального района Пермского края, администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие муниципального хозяйства  Сепычевского  сельского поселения»   (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Сепычевского поселения от 30 октября 2015 г. № 194.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сепычевского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения –

глава  администрации

Сепычевского сельского поселения                                                А.Н.Федосеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сепычевского сельского поселения

 от 12.03.2018г. № 30
Изменения в муниципальную программу

«Содержание и развитие муниципального хозяйства Сепычевского

сельского поселения»

1.  В паспорте Программы   позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в редакции следующего содержания:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Расходы (тыс. руб.)

	2016

год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020

год
	     Итого

	Всего, в том числе:
	4481,7
	5304,8
	4332,0
	2933,5
	3093,0
	20145,0

	Краевой бюджет
	0
	1414,0
	0
	0
	0
	1414,0

	Бюджет поселения
	4416,0
	3740,8
	4332,0
	2933,5
	3093,0
	18515,3

	Внебюджетные источники
	65,7
	150,0
	0
	0
	0
	215,7

	Из них:

	Подпрограмма 1, всего
	2491,1
	3509,6
	2335,6
	1992,3
	2040,8
	12369,4

	Краевой бюджет
	0
	1414,0
	0
	0
	0
	1414,0

	Бюджет поселения
	2491,1
	2095,6
	2335,6
	1992,3
	2040,8
	10955,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2, всего
	572,7
	426,2
	790,4
	0
	0
	1780,3

	Краевой  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	507,0
	276,2
	790,4
	0
	0
	1564,6

	Внебюджетные источники
	65,7
	150,0
	0
	0
	0
	215,7

	Подпрограмма 3, всего
	1417,9
	1378,0
	1206,0
	941,2
	1052,2
	5995,3

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	1417,9
	1378,0
	1206,0
	941,2
	1052,2
	5995,3

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 «
2.  В паспорте Подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения»  позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам ее реализации» изложить в редакции следующего содержания:
«
	8
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования по  подпрограмме  12 369,4 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

· Бюджет МО «Сепычевское сельское поселение»:

2016 год – 2491,1 тыс. руб.,

2017 год – 2095,6 тыс. руб.,

2018 год – 2335,6 тыс. руб.,

2019 год – 1992,3 тыс.руб.;

2020 год -  2040,8тыс.руб.

· Краевой   бюджет:

2016 год – 0,0 тыс. руб.,

2017 год – 1414,0 тыс. руб.,

2018 год – 0 тыс. руб.,

2019 год – 0 тыс.руб.;

202 год -  0 тыс.руб.

«
3.  В паспорте Подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Сепычевского сельского поселения»  позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам ее реализации» изложить в редакции следующего содержания:

«
	8
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования по  подпрограмме  1780,3 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:
· Бюджет МО «Сепычевское сельское поселение»:

2016 год –507,0 тыс. руб.,

2017 год –267,2 тыс. руб.,

2018 год –790,4 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс.руб;

2020 год -0,0 тыс.руб.

· Внебюджетные средства:

2016 год –65,7 тыс. руб.,

2017 год – 150,0 тыс. руб.,

2018 год –0,0 тыс. руб.,

2019 год –0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс.руб.

· Федеральный бюджет:

2016 год –0,0 тыс. руб.                                            2017 год –0,0 тыс. руб.                                             2018 год –0,0 тыс. руб.                                            2019 год –0,0 тыс. руб.

«

4.Внести  изменения  в приложения 2 к подпрограммам
4.1 приложение 2 «Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения»   изложить в новой редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению;

4.2 приложение 2 «Перечень мероприятий, объемы и источники финансирования подпрограммы «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Сепычевского сельского поселения»  »   изложить в новой редакции согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

	Приложение 1

к постановлению администрации
Сепычевского поселения

от 12.03.2018 №30

Приложение № 2

Новая редакция «Перечень мероприятий,  объемы и источники финансирования  подпрограммы

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения»

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на период действия подпрограммы, в т.ч. по источникам финансирования (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Ожидаемые

конечные

результаты

(ед., %)

	2016 год
	2017 год
	2018

год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	          10

	1.Основное мероприятие «Организация и проведение работ  по поддержанию, замене и восстановлению автомобильных дорог и

искусственных сооружений на них»

	1.1
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	Всего:
	4998,8
	897,4
	950,1
	1001,3
	1050,0
	1100,0
	Очистка от снега

и профилирование

88,1 км

автомобильных

дорог

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	4998,8
	897,4
	950,1
	1001,3
	1050,0
	1100,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	Всего:
	6250,0
	1339,9
	2307,4
	852,8
	824,1
	925,8

	Краевой бюджет
	1414,0
	0
	1414,0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	4836,0
	1339,9
	893,4
	852,8
	824,1
	925,8

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0
	0

	1.2.1
	Текущий ремонт автодороги ул. Советская с.Сепыч
	Бюджет поселения
	899,4
	899,4

	Отремонтированная автомобильная

дорога (от ул. 40 лет Победы до
 ул. Ленина) , протяженностью 560 п.м.
 2016 год

	1.2.2
	Текущий ремонт части автодороги  д. Демино
	Всего:
	834,936

	834,936

	Отремонтированная автомобильная

дорога д.Демино( от дома№49а до

дома №60),протяженностью 770 п.м.

     2017 год

	Краевой бюджет
	654,6

	654,6

	Бюджет поселения
	180,336

	180,336

	1.2.3
	Текущий ремонт участка автодороги по  ул. Советская, с.Сепыч
	Всего:
	631,526

	631,526

	Отремонтированная автомобильная

дорога с.Сепыч(от ул. Мира до дома
 №35), протяженностью 530 п.м.

       2017 год

	Краевой бюджет
	591,526

	591,526

	Бюджет поселения
	40,0

	40,0

	1.2.4
	Ремонт участка автодороги с.Сепыч ул.Луговая
	Всего:
	29,96925

	29,96925

	Отремонтированная автомобильная

дорога (от  до дома №),
протяженностью 320 п.м.
       2018 год

	Краевой бюджет

	Бюджет поселения
	29,96925

	29,96925

	1.2.5
	Ремонт участка автодороги с.Сепыч ул.Южная
	Всего:
	46,89375

	46,89375

	Отремонтированная автомобильная

дорога  (от  до дома №),
протяженностью 300 п.м.
        2018 год

	Краевой бюджет

	Бюджет поселения
	46,89375

	46,89375

	1.2.6
	Текущий ремонт участка автодороги по ул.Лесная с.Сепыч
	Всего:

	Отремонтированная автомобильная

дорога, протяженностью 450 п.м.

              2018 год

	Краевой бюджет

	Бюджет поселения

	1.2.7
	Ремонт автомобильной дороги д.Носята
	Всего:
	33 800,00

	33 800,00

	Отремонтированная автомобильная

дорога, протяженностью 500 п.м.

              2018 год

	Краевой бюджет

	Бюджет поселения
	33 800,00

	33 800,00

	1.2.8
	Текущий ремонт  автодороги ул. Трудовая д.Соколово

	Отремонтированная автомобильая

дорога протяженностью 600 п.м.

       2019 год

	1.2.9
	Ремонт участка  автодороги  д.Заполье

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью 450 п.м.

       2019 год

	1.2.10
	Ремонт участка автодороги ул. Комсомольская с.Сепыч

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью 395 п.м.

       2019 год

	1.2.11
	Ремонт участка автодороги ул. Сосновый переулок с.Сепыч

	Отремонтированная автомобильная дорога, протяженностью 185 п.м.

       2020 год

	1.2.12
	Ремонт участка автодороги ул. Сосновый переулок с.Сепыч

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью 185 п.м.

       2020 год

	1.2.13
	Ремонт участка автодороги ул. Мира с.Сепыч

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью 400 п.м.

       2020 год

	1.2.14
	Ремонт участка автодороги ул.Мира д.Соколово

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью  200 п.м.

       2020 год

	1.2.15
	Ремонт участка автодороги д.Демино

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью 700 п.м.

       2020 год

	1.2.16
	Ремонт участка автодороги д.Мальковка

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью    п.м.

       2020 год

	1.2.17
	Ремонт участка автодороги д.Ивашково

	Отремонтированная автомобильная дорога протяженностью   п.м.

       2020 год

	1.2.18
	Приобретение и укладка водопропускных туб
	Бюджет поселения
	159,1
	159,1

	Приобретение и укладка водопропускных труб по автомобильным дорогам  шт.

	1.2.19
	Текущий (ямочный) ремонт участков автомобильных дорог
	Бюджет поселения
	3371,338
	281,4
	840,938
	742,1
	824,1
	925,9
	Ежегодно отремонтированы участки  автомобильных дорог протяженностью 200 -250 п.м.

	1.3
	Текущий ремонт участка автодороги ул.Заречная п.Верх-Лысьва с участием средств самообложения граждан
	Всего:
	12,5
	0
	0
	12,5
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	12,5
	0
	0
	12,5
	0
	0

	2.  Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения»

	2.1
	Установка и содержание дорожных знаков, остановочных павильонов
	Всего:
	213,5
	13,0
	82,5
	88,0
	15,0
	15,0
	содержание

дорожных знаков,

 5 остановочных

павильонов

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	213,5
	13,0
	82,5
	88,0
	15,0
	15,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Основное мероприятие «Ремонт и обустройство тротуаров на территории поселения»

	3.1.
	Обустройство тротуара         ул. Заречная с.Сепыч,

протяженностью 150 п.м.
	Всего:
	240,8
	240,8
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	240,8
	240,8
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Ремонт и обустройство тротуаров  на территории поселения с участием средств самообложения граждан
	Всего:
	93,0
	0
	0
	93,0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	93,0
	0
	0
	93,0
	0
	0

	4. Основное мероприятие «Обеспечение развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами»

	4.1
	Паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	Всего:
	490,8
	0
	99,6
	288,0
	103,2
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	490,8
	0
	99,6
	288,0
	103,2
	0

	4.2
	Разработка проектов содержания автомобильных дорог, организации дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков и разметки, экспертиза проектов
	Всего:
	70,0
	0
	70,0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	70,0
	0
	70,0
	0
	0
	0

	Приложение 2

к постановлению администрации

 Сепычевского поселения

от 12.03.2018 №30

Приложение № 2

Новая редакция «Перечень мероприятий,  объемы и источники финансирования подпрограммы
«Содержание и развитие  коммунальной инфраструктуры Сепычевского сельского поселения»»
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на период действия подпрограммы, в т.ч. по источникам финансирования (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)

	В том числе по годам
	Ожидаемые конечные
 результаты (ед., %)

	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.   Основное мероприятие «Мероприятия по газификации населенных пунктов»

	1.1
	 Разработки проектно-сметной документации «Распределительный  газопровод среднего и низкого давления д.Кривчана, д.Демино,д.Носята»
	Всего:
	26,7
	0
	0
	26,7
	0
	0
	 Разработка проектно-
сметной документации
        2018 год

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	26,7
	0
	0
	26,7
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0
	0

	2. Основное мероприятие «Развитие водоснабжения в Сепычевском сельском поселении»

	2.1.
	Текущий ремонт  сетей водоснабжения ул.Советская в с.Сепыч
	Бюджет поселения
	398
	398
	0

	0
	0
	Замена устаревших    труб на полиэтиленовые,
протяженностью- 400 п.м.

	2.2
	Текущий ремонт скважины  №3463 ул.Мира с.Сепыч
	Бюджет поселения
	107,9
	0
	107,9

	0
	0
	Утепление скважины,
замена приборов учета

	2.3
	Мероприятия по восстановлению скважины №3705 д.Соколово
	Бюджет поселения
	257,5
	109,0
	118,5
	30,0
	0
	0
	Промывка скважины,
лабораторные анализы

 воды, обустройство

скважины

	2.4
	Разработка проекта обоснования границ зоны санитарной охраны водозабора подземных вод д.Соколово.
	Бюджет поселения
	40,8
	0
	40,8
	0
	0
	0
	Разработка и экспертиза
 проекта обоснования

границ зоны санитарной

охраны водозабора

подземных вод

д.Соколово.

	2.5
	Ремонт участка водопровода в с.Сепыч по ул.Уральская – ул.1 Мая
	Всего
	384,97

	384,97

	Ремонт участка водопровода протяженностью 160 п.м.

	Бюджет поселения
	384,97

	384,97

	2.6
	Ремонт участка водопровода в с.Сепыч по ул.Уральская – ул.1 Мая
	Всего
	124,73

	124,73

	Ремонт участка водопровода протяженностью 50 п.м.

	Бюджет поселения
	124,73

	124,73

	2.7
	Ремонт(устранение порывов) на  сетях водоснабжения
	Внебюджетные источники
	165,7
	65,7
	100
	0
	0
	0
	Ремонт (устранение
порывов) на  сетях
водоснабжения, ежегодно

	2.8
	Оборудование зон санитарной охраны объектов водоснабжения
	Всего:
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	50
	0
	50
	0
	0
	0

	2.9
	Реализация мероприятий по лицензированию скважин для водоснабжения населения
	Всего:
	224,0
	0
	0
	224,0
	0
	0
	Передача полномочий  в район

по соглашению

	Бюджет поселения
	224,0
	0
	0
	224,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_1554722511.wmf